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Ławeczki, pergole, altanki, taras widokowy, oświetlone ciągi piesze i ścieżki edukacyjne,
oczka wodne oraz cykl imprez ekologicznych i coroczny „Festiwal kwiatów” połączony z
kiermaszem ogrodniczym – tak zmieni się 8 – hektarowy Park Miejski w  samym centrum
Starachowic. Marszałek Adam Jarubas z prezydentem miasta Markiem Materkiem podpisali
pre-umowę na inwestycję dofinansowaną z RPOWŚ 2014 – 2020.

Park im. Stefana Żeromskiego w Starachowicach jest urokliwym miejscem,
rozpościerającym się  na skarpie doliny rzeki Kamiennej. Charakteryzuje się  dużą
różnorodnością drzew i krzewów, z okazałymi dębami – pomnikami przyrody.

– Chronimy przyrodę, jej walory podkreślamy i udostępniamy mieszkańcom i turystom.  A
mieszkańcy Starachowic powinni być dumni, że w centrum miasta mają taki park, który
wkrótce zmieni swój wygląd na bardziej przyjazny. Chcemy, żeby to miejsce pracowało na
rzecz ochrony przyrody i ekologicznego podejścia do natury. Nasi następcy też będą z niej
korzystać – mówił marszałek Adam Jarubas.

W parku zostanie wprowadzona nowa, przemyślana mała architektura: ławeczki, pergole,
muszla koncertowa, altanki, taras widokowy, rzeźba Stefana Żeromskiego. Zostanie
wykreowany ciekawy układ kompozycyjny podkreślający osie, ciągi piesze oraz miejsca
widokowe. Będą oświetlone aleje spacerowe, ścieżka edukacyjna, oczka wodne. Z części
drzew w parku: lip, brzóz zostaną wykonane kunsztowne rzeźby.

– Kiedyś to miejsce żyło. I chcemy, aby znów tak się stało. Stąd pomysł na zagospodarowanie
parku. Bez wsparcia Samorządu Województwa Świętokrzyskiego nie bylibyśmy w stanie
zrealizować tego planu – mówił prezydent Starachowic Marek Materek.

W parku zostaną wydzielone także miejsca pod małą gastronomię. W projekcie założono
wprowadzenie cyklu imprez ekologicznych oraz corocznego „Festiwalu kwiatów”
połączonego z kiermaszem ogrodniczym.

Projekt “Zagospodarowanie Parku Miejskiego w Starachowicach” znalazł się  na
zatwierdzonej przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego liście podstawowej projektów
dopuszczonych do II etapu konkursu w ramach działania 4.5 Ochrona i wykorzystanie
obszarów cennych przyrodniczo Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.
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Niedługo miasto zaprosi mieszkańców na konsultacje społeczne w sprawie
zagospodarowania parku oraz ogłosi konkurs na jego koncepcję wspólnie ze
Stowarzyszeniem Architektów Polskich.

Wniosek uzyskał dofinansowanie prawie 60 procent – 1.626.092 złotych. Całkowita wartość
projektu to 2.949.760 zł. Planowany termin zakończenia inwestycji to I kwartał 2018 roku.
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